
SCHRIFTELIJKE VRAGEN

Zaaknummer	965403
Datum indiening vragen	donderdag 12 februari 2026
Onderwerp	Aanbesteding reconstructie Bateweg Woubrugge
Indiener vragen	CDA - Hoogendoorn (Johan)

Toelichting

In de bouw-app verscheen op 10 februari het bericht dat de aanbesteding van de reconstructie van de Bateweg in Woubrugge (wederom) meer tijd in beslag neemt dan men in eerdere berichten en naar buiten toe werd gecommuniceerd.

Men gaat er nu vanuit dat de start van de werkzaamheden eind augustus 2026 zal zijn. Wij zeggen bewust wederom meer tijd; De afgelopen jaren zijn er een aantal maal plannen gepresenteerd op verschillende bijeenkomsten en tot op heden gebeurt er niets. Als de eerste plannen zouden zijn doorgegaan was de gehele weg al 3 jaar geleden reeds gerenoveerd (en toen was het al hard nodig)

Wij hebben dan ook de navolgende vragen;

Vragen

1. Wat is de reden dat wij als gemeente er maar niet in lijken te slagen om een aannemer bereid te vinden deze renovatie ter hand te nemen?

Antwoord

Het is niet zozeer een gebrek aan bereidheid bij aannemers. Inmiddels is de aanbesteding officieel gepubliceerd via TenderNed. We verwachten op basis van de huidige marktinteresse een passende partij te selecteren die de reconstructie conform de gestelde kwaliteitseisen kan uitvoeren.

2. Indien de reden van uitstel steeds het wijzigen van het ontwerp is; Hoe komt/kan dit?

Antwoord

Het uitstel is niet enkel te wijten aan ontwerpwijzigingen, maar aan een aantal diverse zaken vanuit de benodigde voorbereiding. Om toekomstige overlast en extra kosten te voorkomen, is besloten de Schoolstraat direct in de plannen mee te nemen (scope uitbereiding). Daarnaast zijn noodzakelijke technische aanpassingen doorgevoerd aan de nieuw aan te brengen wegfundering naar aanleiding van een geotechnisch onderzoek en is er uitgebreid overleg gevoerd met nutsbedrijven over de knelpunten van ondergrondse leidingen.

3. Nu de werkzaamheden wederom zijn uitgesteld, hoe denkt men deze werkzaamheden te matchen met de bouw van het nieuwe IKC in Woubrugge? Zoals bekend gaat de school verhuizen naar de tijdelijke locatie aan de Emmalaan in de (3^{de}) week van de meivakantie, zodat de sloop voor de locatie aan de Kempenaarlaan kan beginnen. Zo het er nu naar uit ziet gaat de bouw van de school samenvallen met de renovatie van de Bateweg.

Antwoord

De afstemming tussen de renovatie en de bouw van het IKC is geborgd door nauwe samenwerking tussen de betrokken projectleiders. Daarnaast ziet een omgevingsmanager specifiek toe op een veilige en tijdige communicatie richting bewoners en de school. De werkzaamheden worden logistiek op elkaar afgestemd, zodat de bereikbaarheid en veiligheid rondom de (tijdelijke) schoollocatie gewaarborgd blijven

4. Is het college het met CDA Kaag en Braassem eens dat door de voortdurende uitstel er een voortdurende staat van rommeligheid heerst aan de Bateweg (o.a. de grote platanen langs de Bateweg zijn meer dan een jaar geleden, met het oog op de reconstructie al gekapt) en dit het overzicht en daarmee de verkeersveiligheid in het geding brengt?

Antwoord

Nee, het college is het niet eens met deze stelling. Hoewel de reeds gekapte bomen wellicht een rommeliger beeld geven, leidt dit niet tot een verkeersonveilige situatie. Het gebied wordt regulier onderhouden en de trottoirs zijn onlangs nog hersteld om de begaanbaarheid en veiligheid te garanderen tot de start van de reconstructie.

5. Is het college het met ons eens dat het voortdurende uitstel ervoor zorgt dat er voortdurend nieuwe discussies plaatsvinden over de reconstructie en dit (onnodige) energie van bewoners, gebruikers en steeds meer geld kost Op welke manier gaat het college de reconstructie nu ECHT voortvarend oppakken?

Antwoord

Wij vragen omwonenden om nog enig geduld, met de zekerheid dat de uitvoering nu voortvarend en volgens een goed doordachte planning uitgevoerd zal worden.
